
OPIA 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
________________________ 

 
 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N. 108/T/21 
 

OGGETTO:  ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI SGOMBERO DELLA NEVE SUL TERRITORIO 

COMUNALE STAGIONE INVERNALE 2020/2021. 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. 

CIG: ZC633331DD 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 123/T/20 del 19.11.2020 con la quale è stato affidato il servizio di 

sgombero neve per la stagione invernale 2020/2021 alla ditta Azienda Agricola Rolando Fabrizio con sede in Frugarolo 

(AL), Via Quartieruzzi n. 18, c.f. RLNFRZ76L29L304Y / P.IVA 02000830063, dando atto che l’importo presunto del 

servizio ammontava ad €. 6.000,00 oltre IVA al 22% di €. 1.320,00 per un totale di €. 7.320,00; 

DATO ATTO che in seguito alla particolarità della stagione invernale, con precipitazioni e temperature rigide, è stato 

necessario effettuare un incremento del servizio, comportante un ulteriore costo di €. 1.600,00 oltre IVA di legge, come 

da nota prodotta dalla ditta affidataria a consuntivo; 

Ritenuto pertanto necessario procedere a:  

 Integrare l’originario impegno di spesa di €. 1.600,00 oltre IVA, integrando l’affidamento di cui alla determinazione 

n. 123/T/20;  

 Liquidare il corrispettivo alla ditta affidataria; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2021 approvato in data 11.06.2020 con Deliberazione del C.C. n. 10, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

PRECISATO che alla spesa di €. 1.600,00 oltre IVA 22% di €. 352,00 per complessivi €. 1.952,00 sarà fatto fronte con i 

fondi di cui alla gestione COMPETENZA della MISSIONE/PROGRAMMA 08.01-1/MACRO AGGREGATO 03 

bilancio 2021/2023, annualità 2021; 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’Appaltatore, come risulta dal DURC n. protocollo INPS_27063067, con 

scadenza validità 10.11.2021; 

VISTO: 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- la Legge n. 120/2020 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- la Legge n. 136 del 13.08.2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”; 

- il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

- lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

- il Decreto Sindacale n. 4 del 30.09.2020; 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

1) DI INTEGRARE l’originario impegno di spesa di €. 6.000,00 oltre IVA al 22% di €. 1.320,00, per un totale di €. 

7.320,00 e portarlo ad € 7.600,00 oltre IVA al 22% di €. 1.672,00 per un totale di €. 9.272,00, per un ulteriore 

impegno di €. 1.952,00 a carico dell’intervento MISSIONE/PROGRAMMA 08.01-1/MACROAGGREGATO 03 del 

bilancio del corrente esercizio 2021, gestione COMPETENZA; 

2) DI LIQUIDARE il corrispettivo di € 1.600,00 oltre IVA al 22% di €. 352,00, per un totale di € 1.952,00 alla ditta 

Azienda Agricola ROLANDO Fabrizio, con sede in Frugarolo (AL), Via Quartieruzzi n. 18, c.f. 

RLNFRZ76L29L304Y / P.IVA 02000830063, affidataria del servizio di sgombero neve sul territorio comunale – 

stagione invernale 2020-2021, previa presentazione di regolare fattura, con imputazione a carico dell’intervento di 

bilancio di cui sopra; 



3) DI DARE ATTO altresì che, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la stipula del contratto 

avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, attribuendo valore contrattuale alla presente 

determinazione una volta comunicata all’affidatario anche per via telematica; 

4) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai 

sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal 

D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 27.09.2021 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                 Geom. Alfredo Rosina 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART. 153, COMMA 5, D.LGS. 267/2000 e s.m.i.) 
 

Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 1.952,00 da assumere con il presente provvedimento alla 

MISSIONE/PROGRAMMA 08.01-1/MACROAGGREGATO 03, del bilancio 2021/2023, gestione COMPETENZA, 

esercizio finanziario 2021, ha garantita la copertura finanziaria. 
 

Frugarolo, lì 27.09.2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

            Dott.sa Simona Bellini 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 28.09.2021 AL 13.10.2021 

 

Frugarolo, lì 28.09.2021 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                           Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Frugarolo, lì _______________________ 

 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 
 


